
Республика Хакасия в составе Российской Федерации 
Муниципальное образование г. Саяногорск 

Комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

ПРИКАЗ № сЯ4(0
г. Саяногорск «29»декабря 2023 г.

О прекращении действия свидетельства 
об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и действия карт 
маршрутов регулярных перевозок.

По результатам открытого конкурса на право осуществления регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном 
образовании город Саяногорск по маршруту 2а/2 «Саяногорск -  Черемушки» (по 
ул. Ленина), результаты которого были подведены 18.09.2023г, перевозчику 
Р1П Мурзенкову А.В. выданы: свидетельство об осуществлении перевозок по 
маршруту -  серия: 19 ХАК № 00000209 и карты маршрута регулярных перевозок 
- серия: 19 ХАК № 00000884, 19 ХАК № 00000885.

Согласно п. 4 ст. 21 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (далее Федеральный закон №210-ФЗ) индивидуальный 
предприниматель, которому свидетельство об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок выдано по результатам открытого конкурса, 
обязан приступить к осуществлению перевозок по данному маршруту не позднее 
чем через девяносто дней со дня утверждения i результатов открытого конкурса. 
Указанный девяностодневный срок истек 19.12.2023г. Перевозчик 18.12.2023г. 
дополнительно уведомлен о необходимости приступить к перевозкам по 
маршруту 2а/2 «Саяногорск -  Черемушки» (по ул. Ленина). Однако, ИП 
Мурзенков А.В. до настоящего времени к перевозке пассажиров не приступил. О 
наличии чрезвычайной ситуации, препятствующей началу перевозок -  не 
уведомлял.

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7 ст.29 Федерального закона №210-
ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прекратить действие свидетельства серия 19 ХАК № 00000209 об 

осуществлении перевозок по муниципальному1 маршруту регулярных перевозок 
№ 2а/2 «Саяногорск - Черемушки (по ул. Ленина)» от 25.09.2023г. и карт 
маршрутов регулярных перевозок: 19 ХАК № 00000884 от 25.09.2023г., 19 ХАК 
№ 00000885 от 25.09.2023г., выданных индивидуальному предпринимателю 
Мурзенкову Андрею Васильевичу.

2. Ведущему специалисту (по производственной работе и муниципальному 
контролю) Комитета по ЖКХ и Т г. Саяногорска Журавлевой Н.В. разместить



приказ на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Комитета 
по жилищно-коммунальному 
хозяйству и транспорту
города Саяногорска B.C. Надыкто

С приказом № 2М0 от « £& » ^к. 
ОЗНАКОМЛЕНА:

o-em(xSnx9 202

Журавлева Н.В.


